
   

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZY POSPOLIT 

9. | 
iulety! 

nformacyjny 
| NACZELNICTWA 

Warszawa Październik-Listopad 1995 Nr 8/95 
m 

w HI 

   
  

  

  

  

    
   
   

  
    

              

    

SE] archiwum 
| harcerskie.pl  



      

   BEE 

archiwum 
=| harcerskie.pl 

   

w i Ć 

    
  

  

> 
C
I
E
 

A. 

12. 

13, 

P
W
R
 Ę
 

Biuletyn Informacyjny 

SPIS TREŚCI 

DZIAŁ URZĘDOWY 

Rozkaz Przewodniczącego ZHR L. 4/95 z dn. 1.X1.95 
Rozkaz Naczelniczki Harcerek L. 10/95 z dn. 1.X.95. 

Rozkaz Naczelniczki Harcerek L. 11/95 z dn. 11.X1.95. 

a. _ zał.1. Instrukcja w sprawie działania 

Komisji Harcmistrzyń. 

b.  zał.2. Instrukcja w sprawie nadawania mian 

gromadom zuchów — zasady i regulamin. 

Rozkaz Naczelniczki Harcerek L. 12/95 z dn. 30.X1.95. 

Rozkaz Naczelnika Harcerzy L. 11/95 z dn. 22.X,95. 

Rozkaz Naczelnika Harcerzy L. 12/95 z dn. 11.X1.95. 

Rozkaz Naczelnika Harcerzy L. 13/95 z dn. 22.X1.95. 

Rozkaz Specjalny Naczelnika Harcerzy L. 14/95 

z dn. 25.X1.95. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/1 z dn. 18.X1.95. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/2 z dn. 18.X1.95. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/3 z dn. 18.X1.95. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/4 z dn. 18.X1.95. 

Sprostowanie dotyczące Uchwał 

Naczelnictwa ZHR nr 53/1i53/2 z dn.2VII.95. 

KOMUNIKATY 

Komunikaty organizacyjne Organizacji Harcerek. 

Komunikat organizacyjny GKH-y nr 7/95. 

List Naczelnika Harcerzy ż 22.X.95. 

Prenumerata INSTRUKTOR-a 

BIN. „ 855 j - 

=2 

+2 
-8 

=41 

=5 
=20 

- 24 
= 33 

=35 

=-37 

= 39 

- 39 
- 40 

- 40 

- 41 

742 

= 44 

-47 

- 47  



  

> IBiuletyn Informacyjny ZHR 

I. DZIAŁ URZĘDOWY 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

NACZELNICTWO 

Warszawa, dnia 1 listopada 1995 r. 

Rozkaz L.4/95 

Druhny i Druhowie! 

Obozowe lato pełnej wytężonej pracy i przygody mamy już poza sobą. 
Nastał czas normalnej pracy w kolejnym roku Harcerskim. Ten rok wymaga od 
nas szczególnego zwrócenia uwagi na jakość tego co robimy, na zgodność wy- 
sokich wymagań zapisanych w Statucie ZHR z praktyką codziennego życia, co- 
dziennej postawy harcerek i harcerzy. Wszak celem naszego Związku jest „wy- 
chowanie człowieka metodą harcerską — w myśl Przyrzeczenia i Prawa Harcer- 
skiego, do świadomej postawy obywatelskiej...” zaś oceną naszej pracy będzie 
właśnie ta codzienna postawa wychowywanych przez nas młodszych istar- 
szych Obywateli Rzeczypospolitej Polski. 

Pierwszego listopada na wszystkich cmentarzach zapłoną znicze. Harcer- 
ki i harcerze powinni przede wszystkim spełnić swój rodzinny obowiązek, ale 
nie można na tym poprzestać. Nie wolno usprawiedliwiać się prowadzoną 
przez drużynę akcją zarobkową. Każda drużyna powinna mieć pod opieką wy- 
brane mogiły, może nieznanych żołnierzy, może zapomniane już mogiły 
z dawnych lat lub miejsca domniemanych mogił skrytobójczo zamordowanych 
Polaków. W tym wybranym miejscu powinna odbyć się krótka zbiórka, Może 
nawet lepiej w Dzień Zaduszny, kiedy na cmentarzach jest spokojniej. Reflek- 
sja przy zapalonych zniczach niech będzie wzmocnieniem naszej patriotycznej 
i obywatelskiej postawy. j 

11 listopada Dzień Niepodległości. W tym dniu społeczeństwo naszych 
miast i wsi musi odczuć, że harcerki i harcerze ZHR wysoko cenią Niepodleg- 
łość Polski i biorąc przykład z tych, którzy potrafili Ją odzyskać po ponad 120 
latach niewoli, będą służyć Polsce całym życiem, a gdyby było trzeba, będą 
umieli Jej bronić. 
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KRĘGI STARSZOHARCERSKIE 

Na wniosek Szefa Zespołu Harcerstwa Starszego Naczelnictwa hm. Roberta Wi- 
raszki zatwierdzam następujące jednostki starszoharcerskie oraz ich przewod- 

niczących: 

1. 2Krąg Starszych Harcerzy „Mafeking” - Gromada Ląd 

Przewodniczący: pwd. Piotr Szumny HO 

2. 2 Krąg Starszych Harcerzy „Mafeking” - Gromada Łódź 

Przewodniczący: wyw. Marek Gryń 
3. _ 2 Krąg Starszych Harcerzy „Mafeking” - Gromada Lutomiersk 

Przewodniczący: pwd. Mariusz Łopaciński ćwik 
4. I Zastęp Starszych Harcerzy przy Wyższym Seminarium Duchownym Wło- 

cławek 7 

Przewodniczący: ćw. Piotr Stolecki 
5. _ Krąg Starszych Harcerek im. Franciszki Czarneckiej w Tarnowie 

Przewodnicząca: hm. Maria Żychowska 

6. Grono Starszo-Harcerskie w Nowym Sączu 

Przewodnicząca: hm. Barbara Godfreyow 

7. _ Krąg Starszoharcerski w Radomiu 

Przewodniczący: phm. Jerzy Staniszewski 

PODZIĘKOWANIA 

1. W sierpniu ze wszystkich stron Polski podążały do Częstochowy piesze 
pielgrzymki. Brali w nich udział harcerki i harcerze. Świętokrzyskie Środo- 
wisko ZHR zorganizowało wydzieloną kolumnę pielgrzymkową składają- 
cą się wyłącznie z harcerek i harcerzy. Dziękuję Środowisku Świętokrzys- 
kiemu, a szczególnie hm. Markowi Różyckiemu za tę ciekawą inicjatywę, 
przygotowanie harcerskiego programu i sprawne prowadzenie całej gru- 
py pielgrzymkowej na trasie ze Skarżyska Kamiennej do Częstochowy. 

2.  Zradością trzeba powitać rozwijanie się w ZHR Ruchu Zuchowego. Dzię- 
kuję organizatorom Ill-go Zlotu Zuchmistrzów, a w szczególności phm. 
Magdalenie Karowskiej i phm. Marcinowi Bielińskiemu za zorganizowanie 
i przeprowadzenie Zlotu. 

3. W dniach 8-10 września br. Krajowe Duszpasterstwo Harcerek i Harcerzy 
organizowało Harcerską Pielgrzymkę na Jasną Górę. W tym roku odpo- 
wiedzialnym za organizację był Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. Ca- 
łością organizacji, tj. przygotowaniem i przeprowadzeniem, kierował nasz 
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Naczelny Kapelan ks. hm. Zbigniew Formella. Dziękuję Księdzu hm. Zbig- 
niewowi Formelli i współpracującym z nim środowiskom za przygotowa- 

nie ciekawego programu i sprawne przeprowadzenie pielgrzymki. 

WAŻNE INFORMACJE 

1. Podjęte w lipcu negocjacje z ZHP na temat wspólnej reprezentacji Polski 
w Światowej Organizacji Skautowej w sierpniu zostały zawieszone wobec 
nieuzyskania konsensusu w sprawie dochodzenia do zjednoczenia pol- 
skiego ruchu harcerskiego. We wrześniu ZHP wystąpił do Światowego 
Biura Skautowego o przyjęcie do WOSM jednostronnie deklarując zobo- 
wiązanie się do reprezentowania całego ruchu harcerstwa polskiego. Na- 
czelnictwo ZHR złożyło protest do Światowego Biura Skautowego. 

2. W dniu 19 września br. Sąd Wojewódzki w Warszawie zarejestrował Statut 
Federacji Harcerstwa Polskiego, a 11 listopada odbędzie się w Warszawie 
1-szy Sejmik tej Federacji, w którym wezmą udział przedstawiciele orga- 
nizacji członkowskich: 

Polska Organizacja Harcerska (POH) 

Federacja Drużyn im. Cichociemnych 

Niezależny Krąg Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka” 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Czuwaj 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik HR 

tTaikiiwnio> 47 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ „gy 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 
Kraków, 1 października 1995 

  

Rozkaz L. 10/95 

„Małe czyny, ale wykonywane są lepsze niż wielkie — ale tylko plano- 
wane.” 

George Marshall 

Druhny! 

Nasze coroczne październikowe spotkania, które odbywają się na kanwie 
Dnia Polskiej Harcerki wzbogacają się o coraz to nowe elementy. W ubiegłym 
roku tą nowością była zbiórka Głównej Kwatery z Komendami Chorągwi, która 
mam nadzieję, na trwałe wejdzie w nasz kalendarz spotkań, w tym roku zaś po 
raz pierwszy w rozkazie GK znajdują się wyniki kategoryzacji, na razie tylko 
gromad zuchów, ale myślę, że to dopiero początek i zgodnie z regulaminami ' 
kategoryzacji drużyn harcerek iwędrowniczek, w Dniu Polskiej Harcerki, 
w październiku'96 w rozkazie GK znajdzie się także lista najlepszych drużyn , 
tych dwóch gałęzi, a ilość najlepszych gromad zuchów będzie większa. 

Mądrze prowadzona rywalizacja, konkurencja w grupie, która nie jest ce- 
lem samym w sobie, ale stanowi inspirację do dalszej, lepszej pracy, do elimi- 
nowania niedoskonałości, do ciągłego podnoszenia swego poziomu jest po- 
trzebna w wielu dziedzinach życia, wtym także w harcerstwie. Każdy, z nas 
w pewnych swoich działaniach, szuka porównań, odniesień w tym co robi-do 
innych, czy to co robimy jest tak samo dobre, a może lepsze? Jeżeli nie jest, to 
dlaczego? Co robić, by dorównać najlepszym? Jeżeli poszukując odpowiedzi 
na te pytania poprawimy siebie, rozwijamy się, jesteśmy lepsi, mądrzejsi, a ry- 
walizacja nie przesłania nam wszystkiego wokół, to cel zostaje osiągnięty. Są-- 
dzę, że metodyka, harcerskie i zuchowe zwyczaje czy obrzędy dają możliwości, 
by kategoryzacja którą wiele środowisk teraz dopiero rozpoczyna przyniosła 
nowe ciekawe pomysły i rozwiązania, oraz spodziewane efekty - by drużyny 
dobre były jeszcze lepsze, te słabsze uwierzyły w swoje siły i rozpoczęły marsz 
w górę, a wszystkie razem tworzyły coraz lepszą Organizację Harcerek. 

CZUWAJ! 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE. 

5. 

5.1. 

5.2. 

3.3; 

3i4: 

ów 

6:2: 

6.3. 

6.4. 

  

Chorągwie. 
Na podstawie wniosku zbiórki ogólnej instruktorek Łódzkiej Chorągwi 
Harcerek zwalniam z funkcji Komendantki Chorągwi Druhnę hm. Alicję 
Drewenską dziękując za wieloletnią służbę na tej funkcji. 

Powierzam pełnienie obowiązków Komendantki Łódzkiej Chorągwi Har- 
cerek Druhnie phm. Iwonie Komorowskiej. 
W związku z niespełnianiem wymogu Regulaminu Chorągwi Harcerek za- 
wieszam na okres 6 miesięcy działalność Rzeszowskiej Chorągwi Harce- 
rek zezwalając Komendntce Chorągwi na realizację programu naprawcze- 
go. 
Mianuję Komisję Instruktorską Rzeszowskiej Chorągwi Harcerek z pra- 

wem nadania stopnia prewodniczki w składzie: 

hm. Renata Dzieszko — przewodnicząca 

phm. Joanna Banach 

pwd. Maria Dekert 

pwd. Magdalena Zalotyńska 

Hufce. 
Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek: 

Zwalniam z funkcji Hufcowej Podbeskidzkiego Hufca Harcerek Druhnę 
phm. Magdalenę Czyżewicz i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej 
Druhnie pwd. Monice Musze, równocześnie włączając w skład Hufca dru- 
żyny harcerek z Nowego Sącza dotychczas podporządkowane Komendzie 
Małopolskiej Chorągwi Harcerek. 

Z powodu niespełniania wymogów regulaminu hufca przekształcam Hu- 
fiec Harcerek i Zuchów Kraków — Nowa Huta w Nowohucki Związek Dru- 
żyn Harcerek i Zuchów. Mianuję Komendantką w/w jednostki Druhnę 
pwd. Anetę Wołkowicz. 
Na wniosek Komendantki Wielkopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z dniem 1 września br. z funkcji Hufcowej I Poznańskiego Hufca Harcerek 
„Wiklina” Druhnę phm. Agatę Mędrek i powierzam z dniem 1.09.95r. peł- 
nienie obowiązków Hufcowej w/w jednostki Druhnie pwd. Katarzynie 
Bogajewskiej. 

Na wniosek Komendantki Pomorskiej Chorągwi Harcerek przekształcam 
Gorzowski Związek Drużyn Harcerek w Gorzowski Hufiec Harcerek i mia- 
nuję Hufcową w/w jednostki Druhnę phm. Małgorzatę Skorek-Kowalską. 
Wszystkim zwolnionym Hufcowym dziękuję za dotychczasową służbę. 
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Kategoryzacja. 

. Wwyniku przeprowadzonej kategoryzacji gromad zuchów podaję listę 
gromad Tęczowych: 

CHORĄGIEW MAŁOPOLSKA 

5 KDZ „Słoneczna Gromada” — pwd. Anna Wierzewska 

18 KDZ „Wiślanie” - pwd. Agata Hajmo 

18 KDZ „Żarowianie” - sam. Katarzyna Gala 

15 KDZ „Leśne Ptaki” - sam. Olga Balowska 

344 KDZ „Leśny Ludek” - pwd. Anna Stopińska 

33 KDZ „Leśne Duszki” - pwd. Klaudia Sierż 

10. Polecenia. 
10.1. Przypominam wszystkim Komendantkom Chorągwi o terminowym rozli- 

czaniu środków z MEN otrzymanych na kształcenia. 

Proszę także o natychmiastowe przesłanie na adres Głównej Kwatery 
sprawozdań merytorycznych z odbytych kursów (mile widziane ciekawe 
programy kursów, konspekty zadań itd.). Są one niezbędne do sporządze- 
nia całościowego sprawozdania do MEN. 

11. Komunikaty. 

11.1. Informuję, że zgodnie z decyzją Naczelnictwa III Konferencja Harcmis- 
trzowska ZHR odbędzie się w dniach 8-10 grudnia 1995 roku w Warsza- 
wie. Szczegółowy program oraz informacje organizacyjne zostaną prze- 

słane w odrębnej korespondencji. 
11.2. Wzwiązku zpracami nad zmianami ipoprawkami do regulaminów 

Związku uwagi i propozycje można przesyłać do dnia 31 grudnia br. na 
adres Adam Klimczyk, ul. Bydgoska 19A, p. 211, 30-056 Kraków. 

Czuwaj 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret HR 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Kraków, 11 listopada 1995 

Rozkaz L. 11/95 

Miejcie nadzieję!.. Nie tę lichą, marną co rdzeń spróchniały w wątły kwiat 
ubiera, lecz tę niezłomną, która tkwi jak ziarno przyszłych poświęceń w duszy 
bohatera. 

Miejcie nadzieję!.. Nie tę jednodniową, co w rozpaczliwym przedsięwzięciu 
pryska, lecz tę, co wiecznie z podniesioną głową nie da się zepchnąć ze swego 
stanowiska. 

Miejcie odwagę!... Nie tę tchnącą szałem, która na oślep leci bez oręża, lecz tę 
co sama niezdobytym walem przeciwne losy stałością zwycięża. 

Przestańmy własną pieścić się boleścią, przestąńmy ciągłym lameniem się 
poić, kochać się w skargach jest rzeczą niewieścią, mężom przystoi w milcze- 
niu się zbroić.. 

Lecz nie przestajmy czcić świętości swoje i przechowywać ideałów czystość, do 
nas należy dać im moc i zbroję, by z kraju marzeń przeszły w rzeczywistość. 

A. Asnyk 

Druhny! 

11 listopada zawsze pada tak wiele słów, często ważnych i potrzebnych 
(bo nie można zapominać o własnych korzeniach), ale równie często pełnych 
patosu, który niewiele z sobą niesie - Bóg - Honor — Ojczyzna - a za fasadą te- 
go hasła nie stoi żadna treść. Dlaczego? Bo chyba zapomnieliśmy co znaczy 
rzetelna i uczciwa praca, odpowiedzialność za własne czyny, zgodność między 
tym co deklarujemy, a tym co naprawdę staje się naszym udziałem. Trzeba po 
raz kolejny uświadomić sobie czym jest ludzka solidarność i pomoc, jak silne 
oparcie daje rodzina, aż wreszcie jaka jest moja rola - tu i teraz, rola człowieka 
kierującego się jasno określonymi zasadami i normami postępowania ito nie 
dlatego, żeby udawadniać sobie iinnym jacy jesteśmy wspaniali, ale żeby 
w działaniu przekazywać odpowiedzialność za mój, twój, nasz dom, właśnie 
teraz gdy okazuje się, że tej właśnie odpowiedzialności tak wielu brakuje. 

CZUWAJ! 
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3. Starszyzna. 

3.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzyń weryfikuję stopień harcmistrzyni Druh- 
nie Hannie Mikulskiej - Chorągiew Łódzka oraz zamykam próby i mianu- 

JĘ: 
* harcmistrzyniami Druhny: 

phm. Monikę Domagałę — Chorągiew Małopolska 

phm. Katarzynę Rakoczy — Chorągiew Górnośląska 

phm. Iwonę Solisz - Chorągiew Górnośląska 

* podharcmistrzyniami Druhny: 
pwd. Patrycję Jarosz - Chorągiew Wielkopolska 

pwd. Paulinę Śreniowską - Chorągiew Łódzka 
3.2. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Małopolskiej Chorągwi Harcerek za- 

mykam próbę i mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Joannę Ligęzę. 

3.3. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Mazowieckiej Chorągwi Harcerek za- 
mykam próbę imianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Małgorzatę 
Bronkę - Namiestnictwo w Okręgu Warmińsko-Pomorskim. 

  

4. Regulaminy. 
4.1. Główna Kwatera Harcerek zatwierdziła z dniem 1 października br. jako 

obowiązujące w Organizacji: 

* Instrukcję w sprawie działania Komisji Harcmistrzyń (zał. nr 1), 
* Instrukcję w sprawie nadawania mian gromadom zuchów - zasady i re- 
gulamin (zał. nr 2). 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE. 

5. Chorągwie. 
5.1. W związku z przyznaniem stopnia harcmistrzyni mianuję Komendantką 

Górnośląskiej Chorągwi Harcerek Druhnę hm. Iwonę Solisz pełniącą obo- 
wiązki Komendantki Chorągwi. 

5.2. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Namiestnictwa Harcerek 
w Okręgu Północno-Wschodnim zwalniam z funkcji Namiestniczki Na- 

a dziękując za pełnioną do tej pory służbę, Druhnę phm. Joannę Ra- 
iczko. 

5.3. Mianuję Namiestniczką Naczelniczki Druhnę pwd. Urszulę Keńdzię. 

5.4. Powołuję Komisję Instruktorską Namiestnictwa harcerek w Okręgu Pół- 
nocno-Wschodnim zprawem nadawania stopnia przewodniczki, oraz 

mianuję w jej skład Druhny: 
hm. Bożenę Pojawa - przewodnicząca 

pwd. Urszulę Keńdzia. 
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6. Hufce. 

6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrzyni mianuję Hufcowymi 
Druhny, dotychczas pełniące obowiązki Hufcowych: 

phm. Patrycję Jarosz — II Poznański Hufiec „Niespodzianka” 

phm. Joannę Ligęzę - Hufiec Harcerek Kraków-Śródmieście 2 

phm. Monikę Pędziak - Warszawski Hufiec Zuchów „Ogród” 

6.2. Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 

z funkcji Hufcowej Hufca Wędrowniczek Kraków 1 Druhnę hm. Monikę 

Domagałę i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej Druhnie pwd. 

Magdalenie Solarz. 

6.3. Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek zwalniam z 

funkcji Hufcowych Druhny: 
phm. Marię Tkaczyk — Warszawski Hufiec Harcerek „Centrum” 

pwd. Ewę Gruszyńską - Hufiec Harcerek warszawa Saska Kępa 

i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: 

pwd. Joannie Adamczyk - Warszawski Hufiec Harcerek „Centrum” 

pwd. Izabelli Synowskiej - Hufiec Harcerek Warszawa-Saska Kępa. 

6.4. Na wniosek Namiestniczki Naczelniczki w Okręgu Północno-Wschodnim 

zwalniam z pełnienia obowiązków Hufcowej Białostockiego Hufca Harce- 

rek „Prześwit” Druhnę pwd. Agnieszkę Zabrocką i powierzam pełnienie 

obowiązków Hufcowej Druhnie pwd. Annie Chodżko. 

9. Pochwały. 

9.1. Serdecznie dziękuję wszystkim instruktorkom i harcerkom Chorągwi Ma- 

łopolskiej za przygotowanie sejmiku n/t stopni harcerek. 

12. Poprawki. 

12.1. Informuję, że R. L.10/95 z dnia 1 października 1995 pkt. 6.2. winien mieć 

brzmienie: „Z powodu niespełniania wymogów regulaminu hufca prze- 

kształcam Hufiec Harcerek i Zuchów Krakow-Nowa Huta w Nowohucki 

Związek Drużyn Harcerek. Mianuję komendantką w/w jednostki pwd. 

Agatę Wołkowicz.” 

Czuwaj 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret HR 
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załącznik nr 1 

n 

3.1. 

  

REGULAMIN KOMISJI HARCMISTRZYŃ 

Komisję Harcmistrzyń powołuje i rozwiązuje Naczelniczka Harcerek. 

Przewodniczącą Komisji mianuje i zwalnia Naczelniczka Harcerek. 

W skład Komisji wchodzi 7 harcmistrzyń powołanych przez Naczelniczkę 

Harcerek. 

Kadencja Komisji Haremistrzyń upływa rok po zakończeniu kadencji 
władz naczelnych Związku. Zmiany skladu Komisji, które wówczas nastę- 
pują nie powinny objąć więcej niż 4/7 dotychczasowego składu Komisji. 

3.2. Skład Komisji i jego zmiany są ogłaszane rozkazem Naczelniczki Harcerek. 

4. 

4.1. 

Zadania Harcmistrżyń i sposoby ich realizacji. 

Zadania Komisji Harcmistrzyń to: 

4.1.1. Prowadzenie prób na stopień harcmistrzyni i wnioskowanie do Na- 

4.1.2. 

4.1.3. 

zna 

4.1.4. 

4.1.5. 

4.1.6. 

czelniczki Harcerek o zamknięcie próby i przyznanie stopnia. 

Prowadzenie prób na stopnie instruktorskie dla osób należących do 
jednostek Organizacji Harcerek nie posiadających praw do prowa- 
dzenia tych prób i wnioskowanie do Naczelniczki o.przyznanie stop- 

ni. 14 

Prowadzenie weryfikacji stopni instruktorskich (podharcmistrzyni 
iharcmistrzyni) iwnioskowanie do Naczelniczki Harcerek o przy- 

nie zweryfikowanych stopni. 
Określanie sposobu uzupełniania wiedzy instruktorskiej przez har- 
cerki lub inne członkinie Związku, które pragną podjąć pracę in- 
struktorską w Organizacji Harcerek, a wobec których, ze względu na 
wiek i doświadczenie życiowe właściwa Komendantka Chorągwi uz- 
na za uzasadnione wnioskować do Komisji odstąpienie od przewi- 
dzianego regulaminem trybu zdobywania stopnia i wnioskowanie 
do Naczelniczki o przyznanie im stopnia przewodniczki. 
Udzielanie Komisjom Instruktorskim Chorągwi na wniosek Komen- 
dantki Chorągwi prawa do prowadzenia prób na stopień podhar- 
cmistrzyni i wnioskowania do Naczelniczki Harcerek o przyznanie 
tego stopnia. ; 

Udzielanie Komisjom Instruktoskim Chorągwi na wniosek Komen- 
dantki Chorągwi prawa do prowadzenia weryfikacji:stophia prze- 
wodniczki i wnioskowania do Komendantki Chorągwi o przyznanie 
stopnia. 
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4.1.7. Oddziaływanie na poziom kształcenia instruktorek i integrację Śro- 

dowiska instruktorskiego ZHR. 

4.2. Sposoby realizacji zadań. 

4.2.1. 

4.2.2. 

4.2.3. 

(4.2.4. 
425. 

4.2.6. 

4.2.7. 

Inspirówanie kandydatek z poszczególnych środowisk do aktywne- 

go zdobywania stopnia. 

Zbieranie opinii o kandydatkach do stopnia. 

Współpraca z opiekunkami prób na stopnie, Komisjami Instruktor- 

skimi Chorągwi, Szkołami Instruktorskimi oraz Komendantkami 

Chorągwi. 

Współpraca z Centralną Szkołą Instruktorek. 

, Analizowanie funkcjonowania regulaminu stopni instruktorek, skła- 

danie do Naczelniczki Harcerek wniosków i opiniowanie propozycji 

dotyczących zmian tego regulaminu. 

Organizowanie Konferencji Harcmistrzyń iinnych form szkolenia 

harcmistrzowskiego. 

Współpraca z Komisją Stopnia Harcmistrza Organizacji Harcerzy 

w zakresie integracji środowiska instruktorskiego ZHR. 

5. Tryb pracy Komisji. 

5.1. Posiedzenia Komisji odbywają się co najmniej trzy razy w roku i są zwoły- 

wane przez Przewodniczącą. 

5.2. Obrady Komisji prowadzi Przewodnicząca lub upoważniona przez nią 

członkini Komisji. 

5.3. Komisja Harcmistrzyń prowadząca próbę na stopień instruktorski może: 

zakończyć próbę, weryfikację lub postępowanie w sprawie przyzna- 

„. nie stopnia w trybie szczególnym i wnioskować o przyznanie stop- 

nia, 

wstrzymać wnioskowanie o przyznanie stopnia wskazując kierunek 

dalszej pracy w celu jego uzyskania, 

umorzyć próbę instruktorce występującej z Organizacji z pisemnym 

poinformowaniem zainteresowanej. 

5.4. Decyzja Komisji o zamknięciu próby i wnioskowanie o przyznanie stop- 

nia może być podjęta po jej pozytywnym zaopiniowaniu przez co naj- 

" mniej 5/7 członkiń. 

5.5. Uchwały Komisji zapadają większością głosów, w przypadku równej licz- 

by głosów decyduje głos prowadzącej obrady. 

6. Formy pracy Komisji. 

6.1. Czuwanie nad przebiegiem prób podharemistrzyń i haremistrzyń. 

  

Gd 
Z 

6.1.1. 

6.1.2. 

6.1.3. 
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Rozpoczęcie próby podharemistrzyni i harcmistrzyni następuje bez- 

pośrednio po otrzymaniu stopnia niższego iustaleniu przebiegu 

próby oraz wyborze opiekunki próby, co zostaje potwierdzone zło- 

żeniem do Komisji Harcmistrzyń wypełnionego i podpisanego for- 

mularza zgłoszenia. 

Komisja Harcmistrzyń prowadzi rejestr prowadzonych przez siebie 

prób podharcmistrzyń i harcmistrzyń oraz pozostaje w kontakcie 

z opiekunkami prób. 

Po zakończeniu próby opiekunka wraz z bezpośrednią przełożoną 

kandydatki (w szczególnych przypadkach może to zrobić sama kan- 

dydatka) wnioskuje do Komisji Harcmistrzyń o zamknięcie próby 

i przyznanie stopnia. 

Do wniosku dołącza się: 
- opis przebiegu służby instruktorskiej, 

- sprawozdanie kandydatki z przebiegu próby, 

- opinię - ocenę kandydatki kursu podharcemistrzyń (w przypad- 

ku podharcmistrzyni), 

i opinię Komendantki Chorągwi. 

6.2. Spotkanie kandydatki z Komisją Harcmistrzyń. 

6.2.1. 

6.2.2. 

6.2.3. 

6.2.4. 

6.2.5. 

Terminy spotkań są ustalane z wyprzedzeniem i podawane w infor- 

macjach Głównej Kwatery Harcerek. 

Kandydatki i opiekunki są zapraszane na posiedzenie Komisji w celu 

zamknięcia próby. W wyjątkowych wypadkach kiedy opiekunka pró- 

by nie może przybyć na spotkanie, zobowiązana jest do wcześniej- 

szego przesłania do Komisji wyczerpującej opinii o kandydatce. 

Rozmowa Komisji z kandydatką i opiekunką próby prowadzi do: 

- zamknięcia próby i złożenia wniosku do Naczelniczki Harcerek 

o przyznanie stopnia, : 

- przesunięcia terminu zamknięcia próby do momentu wypełnie- 

nia postawionych przez Komisję zadań. 

Po wcześniejszym uzgodnieniu spotkania Komisji z kandydatkami 

mogą odbyć się w macierzystej Chorągwi kandydatek. 

Spotkania kandydatek z Komisją mogą mieć również charakter kon- 

sultacji. Kandydatka zgłasza się wówczas sama i bez dokumentacji, 

uzgadniając wcześniej termin przybycia. 

6.3. Ruch międzyorganizacyjny. 

6.3.1. Wszystkie stopnie instruktorskie nadane w organizacjach harcer- 

skich po roku 1948 osobom, które deklarują chęć wstąpienia do ZHR 

muszą być zweryfikowane. 

Weryfikacja polega na zapoznaniu się Komisji z dorobkiem instruk- 
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toskim osoby weryfikowanej (przebieg służby, pełnione funkcje 
i przeszkolenia instruktorskie) i uznania je za: 

> wystarczające do zweryfikowania stopnia, 

i wymagające uzupełnienia o zadania sformułowane przez Ko- 

misję. 

6.3.3. Po zakończeniu weryfikacji Komisja składa wniosek o przyznanie 

zweryfikowanego stopnia instruktorskiego. 

6.4. Przyznanie stopnia przewodniczki w trybie szczególnym. 

6.4.1. Wnioski dotyczące harcerek lub innych członkiń Związku, które pra- 
gną podjąć pracę instruktorską, a wobec których ze względu na ich 
wiek i doświadczenie życiowe, właściwa Komendantka Chorągwi uz- 
na za uzasadnione wnioskowanie do Komisji o odstąpienie od prze- 
widzianego regulaminem trybu zdobywania stopnia, Komendantka 

ta składa do Komisji Harcmistrzyń. 

6.4.2. Komisja Harcmistrzyń odbywa rozmowę wstępną z kandydatką 
i określa skróconą formę szkolenia metodycznego lub uzupełniają 
cego, we właściwej Komisji Instruktorskiej Chorągwi. 

6.4.3. Po przeprowadzeniu szkolenia, na podstawie Komisji Instruktorskiej 
Chorągwi uznającej wiedzę instruktorską i umiejętnosci kandydatki 
jako odpowiadające wymogom stopnia przewodniczki Komisja Har- 
cmistrzyń wnioskuje do Komendantki Chorągwi o przyznanie stop- 

nia przewodniczki. 

6.4.4: Do czasu otrzymania stopnia przewodniczki przez osobę, której do- 
tyczy postępowanie opisane powyżej, która pełni funkcje drużyno- 
wej prowadzona przez nią nowo utworzona drużyna ma status „dru- 
żyny na próbie”. 

6.5. Udzielanie Komisjom Instruktorskim Chorągwi prawa do prowadzenia 
prób na stopień podharcmistrzyni i weryfikacji stopnia przewod- 
niczki oraz wnioskowania o przyznanie tych stopni. 

6.5.1. Warunkiem udzielenia Komisji Instruktorskiej Chorągwi prawa do 
prowadzenia prób na stopień podharcmistrzyni i weryfikacji stopnia 
przewodniczki oraz wnioskowania o przyznanie tych stopni jest: 

- _ skład Komisji Instruktorskiej Chorągwi gwarantujący właściwe 

prowadzenie prób na stopnie, 

- możliwość prowadzenia stałych kursów na stopien podharcmis- 
trzyni, zawierających pożądane minima programowe, 

- pozytywna ocena kursów dokonywana przez Wydział Kształce- 
nia Głównej Kwatery Harcerek. 

62.2: Wniosek o udzielenie Komisji Instruktorskiej Chorągwi prawa do 
prowadzenia prób na stopień podharcmistrzyni i weryfikacji stopnia 
przewodniczki oraz wnioskowania o przyznanie tych stopni kieruje 
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do Komisji Harcmistrzyń Komendantka Chorągwi załączając aktual- 
ny skład Komisji Instruktorskiej oraz wykaz kursów podharcmis- 
trzyń prowadzonych przez Chorągwianą Szkołę Instruktorek. 

  

7. Od decyzji Komisji Harcmistrzyń przysługuje odwołanie do Naczelniczki 

Harcerek. 

załącznik nr 2 

System przyznawania mian Gromadom Zuchów Orga- 
nizacji Harcerek ZHR 

Miana przyznawane są wszystkim gromadom zuchów, aich przyznanie 
stanowi podsumowanie całorocznej pracy drużyny i drużynowej. Dla każdej 
gromady przewidziane są następujące rodzaje mian. Są to: 

— Gromada (bez nazwy własnej), 

- Słoneczna Gromada, 

- Tęczowa Gromada. 

Pierwszy stopień odpowiada wymaganiom stawianym dobrze działającej 
gromadzie związkowej. Miana mają odzwierciedlać etapy rozwoju gromady 
w toku jej normalnej działalności. Miana nie muszą być przyznawane po kolei 
tzn. nowo powstała gromada próbna może uzyskać w roku następnym najwyż- 
szy rodzaj miana. Ta sama zasada działa także w drugą stronę. 

W szczególnych przypadkach gromada ma prawo wnioskować o zmianę 
przyznanego miana. Wszystkie miana przyznaje rozkazem Komendantka Cho- 
rągwi/Namiestniczka na wniosek Hufcowych/Przewodniczących Związków 
Drużyn. Komendantka odpowiada za prawidłowe przyznanie mian gromadom 
w swej Chorągwi i ustala tryb ich przyznawania (np. powołuje zespół złożony 

z hufcowych i instruktorek Chorągwi itp.) 
Miana przyznawane są raz w roku podczas Zlotu Zuchmistrzowskiego za 

poprzedni rok harcerski. Każda Słoneczna i Tęczowa Gromada otrzymuje dyp- 
lom potwierdzający nadanie jej miana na dany rok harcerski oraz plakietki dla 
zuchów. Lista Tęczowych Gromad za poprzedni rok harcerski jest ogłaszana 
przez Naczelniczkę Harcerek w rozkazie wydawanym z okazji Dnia Polskiej 
Harcerki. 
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GROMADA 

- ukończyła kurs 
drużynowej, realizu- 
je próbę przewod- 
niczki, 

— prowadzi działal- 
ność wychowawczą 
zgodnie z Prawem 
Harcerskim i Pra- 
wem Zucha, z kie- 
runkami zawartymi 
w regulaminach 
gwiazdek i spraw- 
ności zuchowych, 
ma zatwierdzony 
plan pracy, regular- 
nie płaci składki or- 
ganizacyjnie, 

- bierze udział 
w pracy hufca, 

- prowadzi doku- 
mentację gromady: 
książkę pracy (obo- 
wiązującą w Organi-     

SŁONECZNA 
GROMADA 

- posiada stopień 
przewodniczki 
(ewentualnie ukoń- 
czyła kurs przewod- 
niczki), 

- prowadzi działal- 
ność wychowawczą 
zgodnie z Prawem 
Harcerskim i Pra- 
wem Zucha, z kie- 
runkami zawartymi 
w regulaminach 
gwiazdek i spraw- 
ności zuchowych, 
ma zatwierdzony 
plan pracy, regular- 
nie płaci składki or- 
ganizacyjnie, 

- współorganizuje 
pracę hufca, 

- ma przyboczną 
przygotowującą się 
do samodzielnego 
prowadzenia groma- 

dy, 

- prowadzi doku- 
mentację gromady: 
książkę pracy (obo- 
wiązującą w Organi-   

TĘCZOWA 
GROMADA 

- posiada stopień 

przewodniczki, 

- prowadzi działal- 
ność wychowawczą 
zgodnie z Prawem 
Harcerskim i Pra- 
wem Zucha, z kie- 
runkami zawartymi 

w regulaminach 
gwiazdek i spraw- 
ności zuchowych, 
ma zatwierdzony 
plan pracy, regular- 
nie płaci składki or- 

ganizacyjnie, 

- współorganizuje 
pracę hufca, posia- 
da stały zakres obo- 
wiązków np. popro- 
wadzi warsztaty me- 
todyczne, kurs przy- 
bocznych/drużyno- 

wych, 

- ma przyboczną 
przygotowującą się 
do samodzielnego 
prowadzenia groma- 
dy, 

— prowadzi doku- 
mentację gromady: 
książkę pracy (obo- 
wiązującą w Organi-   
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zacji Harcerek), za- 

twierdzony plan 
pracy, zuchy posia- 

dają aktualne legity- 
macje zuchowe, gro- 
mada płaci regular- 
nie składki, 

— prenumeruje pis- 
ma zuchowe i har- 
cerskie, 

— brała udział w ko- 
lonii zuchowej, obo- 
zie harcerskim, 

- uczestniczy w Zlo- 
tach Zuchmistrzow- 
skich, 

— współpracuje 
z drużyną harcerską, 

zacji Harcerek), za- 
twierdzony plan 
pracy, zuchy posia- 
dają aktualne legity- 
macje zuchowe, gro- 
mada płaci regular- 
nie składki, 

— prenumeruje pis- 
ma zuchowe i har- 
cerskie, kompletuje 
biblioteczkę groma- 
dy, min. 15 tytułów, 

- współorganizowa- 
ła AL bądź AZ dla 
zuchów, 

- uczestniczy w Złlo- 
tach Zuchmistrzow- 

skich, 

- współpracuje 
z drużyną harcerską, 

zacji Harcerek), za- 

twierdzony plan 
pracy, zuchy posia- 
dają aktualne legity- 
macje zuchowe, gro- 
mada płaci regular- 
nie składki, 

- prenumeruje pis- 
ma zuchowe i har- 
cerskie, kómpletuje 
biblioteczkę groma- 
dy, min. 30 tytułów, 
wypowiestę pisem- 
nie na temat wybra- 
nego czasopisma, 

= współorganizowa- 
ła AL bądź.AZ dla 
zuchów, 

- uczestniczy w Zlo- 
tach Zuchmistrzow- 
skich, 

- współpracuje 
z drużyną harcerską, 

  

G
R
O
M
A
D
A
     

- spełnia wymogi 
gromady związko- 

wej, 
- liczy minimum 16 
zuchów, kompletu- 
jących umunduro- 

wanie, 

— posiada nazwę, 
kronikę, totem, two- 
rzy zwyczaje   

— spełnia wymogi 
gromady związko- 

wej, 

- liczy minimum 18 
umundurowanych 
zuchów, 

- posiada nazwę, 
kronikę, totem, ma 
swoje zwyczaje   

- spełnia wymogi 
gromady związko- 

wej, 

- liczy powyżej 20 
zuchów wzorowo 
umundurowanych, 

- posiada. nazwę, 
kronikę, totem, ma 
rozbudowaną 
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i obrzędy, 

— pracuje szóstkami, 

- zuchy zdobywają 
gwiazdki i spraw- 
ności, 

— ma stałe miejsce 
zbiórek, 

i obrzędy, 

- pracuje szóstkami, 
które mają swoje na- 
zwy, 

- zuchy zdobywają 
gwiazdki i spraw- 

ności, 

- brała udział w AL 
bądz AZ, 

— posiada własną iz- 
bę lub kąt, ma tabli- 
cę gromady, skar- 
biec z materiałami, 

obrzędowość (np. 
stroje obrzędowe), 

- pracuje szóstkami, 
które mają swoje na- 
zwy, okrzyk szyfr, 

- zuchy zdobywają 
gwiazdki i spraw- 
ności, 

- zuchy nawiązały 
kontakt z drużyną 
harcerską (np. spot- 
kania z przyszłą za- 
stępową), 

— brała udział w AL 
bądż w AZ, 

- posiada własną iz- 
bę lub kąt, urządzo- 
ną po zuchowemu, 
ma tablicę gromady. 
skarbiec z materiała- 
mi, 

- zorganizowała ak- 
cję zarobkową, 

E |
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   - gromada współ 

pracuje z drużyną 
harcerską,     - gromada współ- 

pracuje z drużyną 
harcerską i inną gro- 
madą zuchową,   - gromada współ- 

pracuje z drużyną 
harcerską i inną gro- 

madą zuchową, 
uczestniczy w życiu 
środowiska (np. 
przygotuje przed- 
stawienie, przepro- 
wadzi pożyteczne 
prace),   

— drużynowa współ- - drużynowa współ- - drużynowa współ- 

« pracuje z rodzicami, pracuje z rodzicami, pracuje z rodzicami, 

N szkołą, parafią. szkołą, parafią. szkołą, parafią. mJ ą Ą 

Ą 

© 
jo 

PRZYWILEJE 

SŁONECZNA GROMADA TĘCZOWA GROMADA 

- Gromada otrzymuje dyp- - Reprezentowanie Chorąg- 

lom, wi, 
= . : — _ wpis do Tęczowej Księgi 

ma prawo noszenia pla Gromad, 
kietki — słoneczko na tle 

błękitnego nieba, 

- zuchy i drużynowa noszą 
na mundurze w/w plakiet- 

kę, 

- ewentualnie dodatkowo, 
jednorazowo otrzymuje 
nagrodę rzeczową. 

  

- ma prawo noszenia. pla- 
kietki — słoneczko na tle 

tęczy, 
- zuchy i drużynowa noszą 

na mundurze w/w plakiet- 

kę, 

- przyznanie miana jest po- 
dane w rozkazie Naczel- 

niczki, 

—- ewentualnie dodatkowo, 
jednorazowo otrzymuje 
nagrodę rzeczową, 

- ewentualnie dodatkowo, 
jednorazowo otrzymuje 
podwyższone dotacje na 
ALi AZ. 

    
  

E] 
BIN. w 8/95 

archiwum 
harcerskie.pl 

13 

     



    

> : Biuletyn Informacyjny ZHR qb Biuletyn Informacyjny ZHR 
  

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ phm. Monika Gozdalik 
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK phm. Anna Grzanek-Pokora 

Kraków, 30 listopada 1995 phm. Izabela Janik 
: phm. Iwona Komorowska 

Rozkaz L. 12/95 phm. Elżbieta Ruprecht 

phm. Nina Tarłowska 

phm. Anna Ziober 

3. Starszyzna. Chorągiew Małopolska 

REJESTRACJA INSTRUKTOREK. hm. Joanna Bąk 

3.1. Potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organizacyjnych hm. Monika Domagała 
w roku harcerskim 1994/1995 i wpisuję na listę starszyzny w roku harcer- hm. Barbara Godfreyow 
skim 1995/1996 Druhny: hm. Maria Godyń 
Chorągiew Dolnośląska hm. Maria Kolek 

hm. Monika Petri hm. Urszula Kret 

hm. Jagoda Skorsetz hm. Barbara Pajor 

phm. Renata Dutkiewicz hm. Elżbieta Pokszan 

phm. Honorata Godlewska hm. Małgorzata Rohleder 

Chorągiew Górnośląska | hm. Wiesława Stojek 

hm: Halina Bieda hm. Anna Szywała 

hm. Maria Furmanek hm. Anna Zachwieja 

hm. Zofia Nalewka " hm. Maria Żychowska 
hm. Beata Hucz-Pszon phm. Kinga Adamusiak 

hm. Katarzyna Rakoczy: .: phm. Magdalena Czyżewicz 

hm. Iwona Solisz phm. Agnieszka Dorosz 
phm. Iwona Baldy phm. Mariola Hausner 

phm. Iwona Betcher s phm. Dorota Jamny 
phm. Beata Gancarz phm. Sylwia Kruk 

phm. Anna Koj = phm. Izabella Lankosz 

phm. Dorota Podwika phm. Małgorzata Szymańska 
phm. Małgorzata Rak phm. Joanna Tatar 

phm. Iwona Rosprzak phm. Agata Tatara 

phm. Renata Ryterska phm. Marta Żabik 

Chorągiew Łódzka Chorągiew Mazowiecka 

hm. Grażyna Broniewska hm. Małgorzta Jarosz-Jarszewska 
hm. Grażyna Karasińska-Kraszkiewicz hm. Magdalena Jędrzejewska 

hm. Małgorzata Ruprecht hm. Iwona Kamińska 
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hm. Magdalena Masiak 
hm. Agnieszka Ogrodowczyk 

hm. Małgorzata Oleszczuk 

hm. Zofia Romańska 

phm. Małgorzata Drabińska 

phm. Magdalena Karowska 

phm. Aleksandra Lech 

phm. Małgorzata Przywała 

phm. Dorota Staniszewska 

phm. Maria Tkaczyk 

phm. Katarzyna Tutak 

phm. Grażyna Wardawy 

Chorągiew Pomorska 
hm. Ewa Borkowska-Pastwa 

hm. Ewa Jasińska 

hm. Joanna Kandzora 

hm. Maria Rzepiak 
hm. Małgorzata Stańczak-Kowalczyk 

phm. Mariola Antoniewicz 

phm. Izabela Główczewska 

phm. Magdalena Iwulska 

phm. Joanna Kadziak 

phm. Celina Kalka 
phm. Dominika Karmolińska 

phm. Bożena Kaszuba 

phm. Małgorzata Miotk 

phm. Joanna Rudnik 
phm. Małgorzata Skorek-Kowalska 

phm. Dorota Stachowiak 

phm. Katarzyna Zajączkowska 
Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Północno-Wschodnim 

hm. Bożena Pojawa 

phm. Joanna Rabiczko 

pwd. Urszula Keńdzia 

Chorągiew Rzeszowska 

hm. Renata Dzieszko 

| t i BV95 22 
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phm. Joanna Banach 4» 

Chorągiew Wielkopolska 

hm. Renata Adrian-Cieślak 

hm. Maria Rydel 

hm. Małgorzata Stawińska 

hm. Maria Zięba 

phm. Agata Nowacka 

phm. Joanna Ochonczenko 

3.2. Wpisuję na listę starszyzny w roku harcerskim 1995/96 i wyrażam zgodę 
na podjęcie służby w Chorągwi w Stanach Zjednoczonych (po akceptacji 
Naczelniczki Harcerek ZHP p.g.K) Druhnę hm. Katarzynę Grochowską. 

3.3. Wpisuję na listę starszyzny w roku harcerskim 1995/96 Druhny: 

phm. Emilia Chełstowska — Chorągiew Łódzka 

phm. Magdalena Szymańska — Chorągiew Małopolska 

phm. Irena Gładka-Zaucha - Chorągiew Pomorska 
3.4. Potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organizacyjnych 

w roku harcerskim 1994/95 oraz udzielam urlopu instruktorskiego do dnia 
1 września 1996 roku Druhnie Alicji Dreweńskiej - Chorągiew Łódzka. 

3.5. Przenoszę na własną prośbę do grona instruktorek rezerwy Druhny: 

phm. Lucyna Słomska - Chorągiew Pomorska 

phm. Kinga Baszczuk - Chorągiew Wielkopolska 

phm. Małgorzata Nowogran - Chorągiew Wielkopolska 

3.6. Na prośbę zainteresowanych instruktorek potwierdzam ich obecność 
w roku harcerskim 1995/96 w gronie instruktorek rezerwy: 

Chorągiew Pomorska 

hm. Halina Bryłowska 

hm. Hanna Kuropatwińska 

hm. Joanna Niemunis-Sawicka 

hm. Stefania Stipal 

Chorągiew Wielkopolska 

hm. Danuta Więcek 

phm. Anna Herman-Rezler 

phm. Maria Kowalska 

phm. Bożen Lewandowska 

Czuwaj +5 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret HR 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

  

Rozkaz L. 11/95 

. Główna Kwatera Harcerży. 

1.1. Zwalniam zfunkcji Kierownika Wydziału Instruktorskiego i członka 
GKH-y hm. Jarosława Cichonia, dziękując mu za pełnioną służbę. 

1.2. Zwalniam z funkcji Członka Wydziału Zuchowego phm. Adama Podczas- 
kiego i dziękuję mu za wniesioną pracę. 

1.3. Zwalniam z funkcji Szefa Referatu Starszyzny hm. Wojciecha Szymczaka 
mianując go Kierownikiem Wydziału Instruktorskiego. 

2. Starszyzna. 

2.1. Potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych w roku har- 
cerskim 1994/95 iwpisuję do rejestru instruktorów na rok harcerski 
1995/96 druhów: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Tomasza Partykę 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Brzezinkę 

hm. Ryszarda Dyjakona 
hm. Piotra Koja 

hm. Jacka Kudziora 

hm. Waldemara Świerczka 

hm. Andrzeja Żukowskiego 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Adama F. Barana 

hm. Henryka Grzywkę 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. ks. Zbigniewa Formellę 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Borkowskiego 

hm. Feliksa Borodzika 
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hm. Zbigniewa Bugaja 

hm. Marcina Chruszczyńskiego 

hm. Tomasza Cis-Rankiewicza 

hm. Pawła Lecha 

hm. Artura Jagnieżę 

hm. Leszka Jankiewicza 

hm. Marcina Jędrzejewskiego 

hm. Grzegorza Nowika 

hm. Marcina Staniszewskiego 

hm. Tomasza Strzembosza 

hm. Stanisława Szczypińskiego 

hm. Wojciecha Szymczaka 

hm. Michała Synowca 

hm. Pawła Wypycha 

hm. Pawła Zarzyckiego 

z Północno-Wschodniej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Lecha Gryko 

hm. Jarosława Żukowskiego 

hm. Ryszarda Żukowskiego 

z Północno-Zachodniej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Dudzińskiego 

hm. Andrzeja Karuta 

hm. Andrzeja Nawojczyka 

z Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Mariana Maja 

hm. Józefa Mitkę 

z Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Michała Butkiewicza 

hm. Tomasza Siborę 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Tomasza Maracewicza 

hm. Piotra Stawińskiego 

„ Zawieszam decyzję o rejestracji druhów: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 
hm. ks. Krzysztofa Bojko 

hm. Jerzego Komorowskiego 
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hm. Mariusza Pociejkina 

hm. Zbigniewa Sawickiego 

phm. Roberta Rajewskiego 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Gęsiaka 

hm. Józefa Kurowskiego
 

hm. Jerzego Mikę 

hm. Wiesława T urzańskiego 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Andrzeja Frasunkiewicza 

hm. Andrzeja Małysza 

hm. Marka Różyckiego 

phm. Miłosza Trukawkę 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Broniewskieg
o 

hm. Adama Komorows
kiego 

hm. Tomasza Kościelnego 

hm. Roberta Wiraszkę 

phm. Piotra Wyszyńskiego 

z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Wojciecha Hausn
era 

hm. Marka jędrzejowskieg
o 

hm. Wojciecha Kolkę 

hm. Marka Kudasiewicza 

phm. Tomasza Pabiana 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Antoniego Fedorowicza 

hm. Witolda Ślusarskiego 

z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Wiesława Jasińskiego 

hm. Czesława Łukowczyka 

hm. Wiktora Paneckiego 

hm. Jana Pastwę 

hm. Macieja Karmolińskiego 

phm. Tomasza Brodewicza 

z Północno-Wschodnie
j Chorągwi Harcerzy: 
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2.3: 

2.4. 

2.5. 

  

phm. Tomasza Andrukiewicza 

z Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Adama Rząsę 

z Warmińsko-Pomorskiej 
Chorągwi Harcerzy: 

hm. ks. Henryka Błaszczyka 

hm. Piotra Grądziela 

phm. Krzysztofa Bronkę 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Kurzępę 

hm. Tomasza Łęckiego 

hm. Wincentego Pawlaczyka 

hm. Aleksandra Motałę 

hm. Remigiusza Wojtka 

phm. Krzysztofa Kamińskiego 

Na wniosek zainteresowanych przenoszę do rezerwy instruktorskiej na 

rok harcerski 1995/96 druhów: 

hm. Leszka Gęsiaka (Górnośląska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Piotra Wernera (Górnośląska Chorągiew Harcerzy) 

Pozostawiam na urlopie instruktorskim do 31.03.1996 r. druha: 

hm. Piotra Łysonia (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 

Ze względu na niewywiązanie się z obowiązku złożenia karty rejestracyj- 

nej wpisuję na listę rezerwy instruktorskiej na rok harcerski 1995/96 dru- 

ÓW: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Chodorskiego 

hm. Krzysztofa Dawidowicza 

hm. Marka Kameckiego 

hm. Jarosława Mularczyka 

hm. Józefa Wysockiego 

hm. ks. Jerzego Żytowieckiego 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Mariana Antonika 

hm. Jarosława Cichonia . 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Krzysztofa Stawskiego 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. M. W. Drewenskiego 
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hm. Kajetana Niemira 

hm. Marka Wierzbickiego 

z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Piotra Bielaka 

hm. Eugeniusza Forysia 

hm. Jacka Godynia 

hm. Marka Gorgonia 

hm. Mariana Jarno 

hm. Piotra Kosieniakowa 

hm. Ryszarda Kowala 

hm. Stanisława Krawczyńskiego 

hm. Krzysztofa Krzyżanowskiego 

hm. Macieja Kurzyńca 

hm. Dariusza Kuszczaka 

hm. Przemka Kwinta 
hm. Bolesława Leonharda 

hm. Janusza Marewicza 

hm. Mariana Orczykowskiego 

hm. Ryszarda Ornata 

hm. ks. Norberta Paciorę 

hm. Krzysżtofa Pawlusia 
hm. Aleksandra Rychlika 

hm. Marka Sikorę 

hm. Ryszarda Stefańskiego 
hm. ks. Adama Studzińskiego 

hm. Stanisława Wacha 
hm. Dariusza Waligórskiego 

hm. Jana Warysza 

hm. Łukasza Węsierskiego ! 

hm. Ryszarda Wcisło 

hm. Kazimierza Wiatra 

hm. Krzysztofa Wójtowicza 

z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Ryszarda Kandzorę 

hm. Michała Rzepiaka 

hm. Jacka Zauchę 

C EIN. „ 895 _ 28) 
Ę Ó WUT 

=| harcerskie.pl 

  

q> "Biuletyn Informacyjny ZHR 

2.6. 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Ryszarda Brykowskiego 

z Północno-Wschodniej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Krzysztofa Dąbrowskiego 

z Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Janusza Grdenia 

hm. Andrzeja Połubickiego 

hm. Tomasza Urbana 
z Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Krzysztofa Kowalczyka 

hm. Tomasza Kucharzewskiego 

hm. Piotra Prusinowskiego 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Wojciecha Cichego 
hm. ks. Janusza Popławskiego 

hm. Jarosława Skorulskiego 

hm. Stanisława Stawskiego 

hm. Leszka Szymkowiaka 

W związku z zakończonym dwuletnim pobycie na rezerwie instruktor- 

El i niezłożeniem karty rejesrtacyjnej skreślam z listy instruktorów dru- 

Ów: 
z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Artura Kamińskiego 

hm. Aleksandra Kisiela 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Ryszarda Biedę 

hm. Wita Kamińskiego 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. ks. Stanisława Palińskiego 

hm. Krzysztofa Stanowskiego 
z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jerzego Miecznikowskiego 

hm. Stefana Przybylskiego 

hm. Marka Ważbińskiego 

z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Janusza Andrusikiewicza A, 
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hm. Henryka Baniowskiego 

hm. Piotra Bąka 
hm. Jana Guśpiela 

hm. Krzysztofa Heilmana 

hm. Leszka Krzywdę 

hm. Zbigniewa Mikruta 

hm. Zbigniewa Rabeckiego 

hm. Leszka Stachurę 

hm. Stanisława Turcza 
hm. Tadeusza Twardosza 

hm. Zbigniewa Wilka 

hm. Andrzeja Wysockiego 

hm. Władysława Zawiślaka 

hm. Tadeusza Żelazny 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Antoniego Kawińskiego 

hm. Andrzeja Piotrowskiego 

hm. ks. Janusza Popławskiego 

hm. ks. Ryszarda Przymusińskiego 

z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Tomasza Ignaciuka 

hm. Jacka Kaszubę 

hm. Stanisława Kuropatwińskiego 

hm. ks. Krzysztofa Masiulanisa 

hm. Tomasza Milewskiego 

hm. Jaromira Peplińskiego 

hm. Marka Stępa 

hm. Wiesława Wcisło 

hm. Macieja Zauchę 
hm. Andrzeja Zbierskiego 

z Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. ks. Romana Jurczaka 

z Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Janusza Pruskiego = 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Mariusza Borzęckiego 
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„ Piotra Bręczewskiego 

„ Jana Celichowskiego 

„. Bernarda Lewandowskiego 

„ks. Wojciecha Pietrzaka 

. Huberta Sarrazina 

. Bogdana Szkudlarka 

Szkoły Instruktorskie. 

. Na wniosek Komendanta Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy powołuję 

Chorągwianą Szkołę Instruktorską tej Chorągwi we wnioskowanym skła- 

dzie, upoważniam ją do prowadzenia kursów na poziomie podharcmis- 

trza i mianuję jej Komendantem hm. Jacka Kudziora. 

Jednostki organizacyjne. 

Na wniosek zbiórki instruktorów Północno-Wschodniej Chorągwi Harce- 

rzy zwalniam z funkcji Komendanta Chorągwi hm. Lecha Gryko, mianując 

na funkcję p. o. Komendanta Chorągwi phm. Tomasza Andrukiewicza. 

, Na wniosek zbiórki instruktorów Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy zwal- 

niam z funkcji Komendanta Chorągwi hm. Tomasza Urbana, mianując na 

tę funkcję hm. Mariana Maja. 

. Na wniosek zbiórki instruktorów Toruńskiego Hufca Harcerzy zwalniam 

z funkcji Hufcowego phm. Marka Fuersta, mianując na funkcję p. o. Hufco- 

wego pwd. Radosława Kołatka. 

. Na wniosek zbiórki instruktorów III Poznańskiego Hufca Harcerzy zwal- 

niam z funkcji Hufcowego phm. Krzysztofa Kamińskiego, mianując na 

funkcję p.o. Hufcowego pwd. Rafała Lorenza. 

. Na wniosek Komendanta Północno-Zachodniej Chorągwi Harcerzy zwal- 

niam z funkcji Komendanta Szczecińskiego Związku Drużyn Harcerzy 

„Wyspa” pwd. Pawła Herbuta, mianując na funkcję Komendanta tego 

Związku hm. Andrzeja Karuta. 

. Na wniosek zbiórki instruktorów Kluczborskiego Hufca Harcerzy „Pło- 

mień” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Piotra Rewienko, mianując na 

tę funkcję phm. Leszka Krzyżanowskiego. 

„ Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Moko- 

tów” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Piotra Tarnowskiego, mianując 

na funkcję p. o. Hufcowego pwd. Konrada Obrębskiego. 

. Na wniosek p. o. Komendanta Pomorskiej Chorągwi Harcerzy powołuję © 

Gdański Związek Drużyn Harcerzy „Przymorze” we wnioskowanym skła- 

dzie i mianuję na funkcję Komendanta tej jednostki pwd. Jacka Mecha. 

. Na wniosek Komendanta Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy:   
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4.9.1. Zwalniam z funkcji Komendanta Oświęcimskiego Związku Dru- 

żyn pwd. Krzysztofa Stanulę. 

4.9.2. Rozwiązuję Oświęcimski Związek Drużyn Harcerzy, a pozostałą 

drużynę podporządkowuję bezpośrednio Komendantowi Cho- 

rągwi. ; 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 
Warszawa, 11.11.1995 r. 

Rozkaz L. 12/95 

Druhowie! 

11 listopada jest świętem radosnym. Jest radością ludzi Wolnych, Odważ- 

„aychi sa SB w ję gdy nie było wiele nadziei, gdy od 120 lat zaborcy 

udowadniali nam, że Polski nie ma i nie będzie, znaleźli się jednak tacy, którzy 

uwierzyli w swoje siły. Potrafili swoim zapałem pociągnąć innych. Wbrew wiel- 

kim mocarstwom stworzyli fakty na miarę naszej Niepodległości. W tym dniu 

_ nie było wielkich bitew, nie było dekretów ani traktatów. Był za to powszechny 

entizjazm i zapał. Klęska zaborców stworzyła niepowtarzalną szansę, a Naród 

Polski stanął na wysokości zadania i odebrał to, co przez prawie 1000 lat pol- 

skiej państwowości było naszą największą wartością: WOLNOŚĆ. bO | 

Dziś czcimy pamięć tych, którzy za niepodległość oddali swoje życie. 

Tych, którzy często bezimiennie, przelewali krew na pobojowiskach całej Eu- 
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ropy. Ta ich ofiara stanowiła fundament, na którym 11 listopada powstała 
z ruin Niepodległa Rzeczpospolita. 

Polska była jednak zbyt atrakcyjną zdobyczą, aby dawni zaborcy pozosta- 
wili nas samych sobie. Kolejne wojny zbierały krwawe żniwo wśród kolejnych 
polskich pokoleń. Na czele tych, którzy bez wahania stawali na każde wezwa- 
nie zawsze byli harcerze. Ta tradycja tym bardziej nas zobowiązuje do pamięci 
o tamtych dniach. 

Dziś historia zatoczyła kolejne koło. W roku 1989, po kolejnych zrywach, 
przed Polską stanęła kolejna szansa. Jednak inaczej niż przed 70-ciu laty, Pola- 
cy nie potrafili zbyt długo zachować jedności i wiary w ostateczne zwycięstwo. 
Dziś coraz częściej stajemy przed decyzjami, które mogą nas zawrócić w pół 
drogi. Czy starczy nam nadziei izapału aby zbudować silną, niepodległą 
Rzeczpospolitą? Czy w zalewie populizmu i demagogii będziemy potrafili wy- 
brać właściwą drogę, tak jak przed laty udało się to w tamte listopadowe dni? 
Myślę, że tak, jeśli tylko nie zapomnimy o przeszłości. Bo w niej jest mądrość 
i siła, która nam dzisiaj jest tak potrzebna. 

  

Główna Kwatera Harcerzy. 

. Powołuję w skład i mianuję Zastępcą Szefa Głównej Kwatery Harcerzy 
phm. Witolda Rapczyńskiego. 

Starszyzna. 

. Zatwierdzam zmiany w składach Komisji Instruktorskich i przedłużam 
prawo do prowadzenia izamykania prób podharcmistrzowskich komis- 
jom: 

Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy, 

Północno-Wschodniej Chorągwi Harcerzy 

we wnioskowanych składach. ; 

. W związku z otrzymaniem kart rejestracyjnych zawierających opinie prze- 
łożonych anuluję decyzję z rozkazu L. 11/95, potwierdzam wywiązanie się 
z obowiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do 
rejestru instruktorów na rok harcerski 1995/96 druhów: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jerzego Komorowskiego 

hm. Zbigniewa Sawickiego 

hm. Józefa Wysockiego 

hm. ks. Jerzego Żytowieckiego 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Jacka Broniewskiego 

hm. Adama Komorowskiego 
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hm. Tomasza Kościelnego 

hm. Roberta Wiraszkę 

2.3. Anuluję decyzję z rozkazu L. 11/95 i zawieszam decyzję o rejestracji druha 

hm. Jacka Chodorskiego (Dolnośląska Chorągiew Harcerzy). 

2.4. Informuję, że w rozkazie L. 11/95 w punkcie 2.5. wśród instruktorów 

z Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy zostało omyłkowo zamieszczone na- 

zwisko hm. ks. Janusza Popławskiego. Za pomyłkę przepraszam. 

3. Jednostki organizacyjne. 

31. Na wniosek zbiórki instruktorów Mazówieckiej Chorągwi Harcerzy po- 

zostawiam na funkcji Komendanta tej Chorągwi hm. Marcina Staniszew- 

skiego. 

3.2. Na wniosek Komendanta Pomorskiej Chorągwi Harcerzy zwalniam z fun- 

kcji p. o. Hufcowego Gdyńskiego Hufca Harcerzy „Pasieka” pwd. Rafała 

Smolińskiego i kierowanie hufcem powierzam bezpośrednio Komendan- 

towi Chorągwi. 

3.3. Na wniosek zbiórki instruktorów Mieleckiego Hufca Harcerzy zwalniam 

z funkcji Hufcowego phm. Ireneusza Dzieszko i mianuję na tę funkcję hm. 

Janusza Grdenia. 

3.4. Na wniosek zbiórki instruktorów Białostockiego Hufca Harcerzy „Matecz- 

nik” zwalniam z funkcji p.o. Hufcowego pwd. Piotra Bubelę i mianuję na 

funkcję Hufcowego phm. Tomasza Dziekońskiego. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 
Warszawa, 22.11.1995 r. 

Rozkaz L. 13/95 

1. Starszyzna. 

1.1. Na wniosek Komisji Instruktorskiej GKH-y: 

11. Otwieram próbę na stopień podharcmistrza 
pwd. Krzysztofowi Grabowskiemu (Północno-Zachodnia Cho- 
rągiew Harcerzy) - opiekun phm. Sławomir Gwozdowski. 

1.1.2. Otwieram próbę na stopień harcmistrza i 

phm. Sławomirowi Gwozdowskiemu (Północno-Zachodnia 
Chorągiew Harcerzy) - opiekun hm. Jacek Dudziński. 

Zamykam próbę i przyznaję stopień podharcmistrza: 

pwd. Marianowi Jarmołowiczowi (Północno-Zachodnia Chorą- 

giew Harcerzy) 

pwd. Dariuszowi Obiegło (Północno-Zachodnia Chorągiew 

Harcerzy) 

pwd. Tomaszowi Walkowiakowi (Północno-Zachodnia Chorą- 
giew Harcerzy). 

1.2. Przyznaję prawo do prowadzenia izamykania prób podharcmistrzow- 
skich Komisji Instruktorskiej Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy we wnios- 
kowanym składzie 

1.3. W związku z otrzymaniem kart rejestracyjnych zawierających opinie prze- 
łożonych anuluję decyzję z rozkazu L. 11/95, potwierdzam wywiązanie się 
z obowiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do 
rejestru instruktorów na rok harcerski 1995/96 druhów: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: . 

hm. Jacka Chodorskiego 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

phm. Miłosza Trukawkę 

z Łódzkiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Marka Wierzbickiego 
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z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Wiesława Jasińskiego 

hm. Ryszarda Kandzorę 

hm. Czesława Łukowczyka 

hm. Macieja Karmolińskiego 

hm. Jana Pastwę 

phm. Tomasza Brodewicza . 

z Północno-Wschodniej Chorągwi Harcerzy: 

phm. Tomasza Andrukiewicza 

z Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Krzysztofa Kowalczyka 

hm. Tomasza Kucharzewskiego 

hm. Piotra Prusinowskiego 

phm. Krzysztofa Bronkę 

1.4. Anuluję decyzję z rozkazu L. 11/95, potwierdzam wywiązanie się z obo- 

wiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję na listę re- 

zerwy instruktorskiej na rok harcerski 1995/96 druha 

hm. Wiktora Paneckiego (Pomorska Chorągiew Harcerzy). 

1.5. Na wniosek zainteresowanego udzielam urlopu instruktorskiego do dnia 

30.06.1996 r. druhowi 
hm. Pawłowi Wypychowi (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy). 

  

2. Jednostki organizacyjne. 

2.1. Na wniosek zbiórki instruktorów Zambrowskiego Związku Drużyn Harce- 

rzy zwalniam z funkcji Komendanta pwd. Rafała Pękałę i mianuję na tę 

funkcję pwd. Norberta Janca. 

2.2. Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Saska 

Kępa” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Szymona Kobusińskiego i mia- 

nuję na tę funkcję.phm. Arkadiusza Kuranowskiego. 

2.3. Na wniosek zbiórki instruktorów Ursynowskiego Związku Drużyn Harce- 

rzy „Rawicż”: 

2.3.1. Zwalniam z funkcji Komendanta phm. Roberta Chalimoniuka. 

2.3.2. Przekształcam Ursynowski Związek Drużyn Harcerzy „Rawicz” 

w Ursynowski Hufiec Harcerzy „Rawicz” we wnioskowanym składzie. 

2.33. Mianuję na funkcję Hufcowego phm. Roberta Chalimoniuka. 

* | GEHiMumS%05 Ż6 
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3. Regulaminy. 

3.1. Z dniem dzisiejszym uchylam wszystkie dotychczas funkcjonujące Regula- 
miny Stopni Harcerzy i wprowadzam jako jedyny obowiązujący w Organi- 
zacji Harcerzy ZHR regulamin w wersji stanowiącej załącznik do niniejsze- 
go rozkazu. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY Wykus, 25.11.1995 r. 

Rozkaz Specjalny L. 14/95 

1. Starszyzna. 

1.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 

TL Przyznaję stopień Harcerza Rzeczypospolitej phm. Ireneuszowi 
Dzieszko HO. 

1.1.2. Otwieram próbę na stopień harcmistrza: 

phm. Ireneuszowi Dzieszko 

phm. Tomaszowi Pabianowi 

phm. Tomaszowi Pohoreckiemu 

phm. Grzegorzowi Wnukowi 

phm. Andrzejowi Zielińskiemu. 
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14.3. Zamykam próbę i przyznaję stopień harcmistrza: 

phm. Krzysztofowi Frąckowiakowi 

phm. Robertowi Kawałko 

phm. Tomaszowi Pisarkowi 

phm. Piotrowi Rewienko 

phm. Krzysztofowi Wosiowi 

phm. Romanowi Wróblowi 

phm. Michałowi Sternickiemu. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/1 z dnia 18.11.1995r. 

w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Okręgu 
Mazowieckiego 

  

Na podstawie par.19 ust.3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Przewodniczącego Zarządu 
Okręgu Mazowieckiego pwd. Jacka Żochowskiego. 

Za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk H.R. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nur 56/2 z dnia 18.11.1995r. 
w sprawie zatwierdzenia Skarbnika Okręgu Mazowie- 
ckiego 

Na podstawie par.19 ust.3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 
Stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Skarbnika Okręgu Mazowieckie- 
go phm. Grażynę Wardawy. 

Za zgodność: 

* Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk H.R. 
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nur 56/3 z dnia 18.11.1995r. 

w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Okręgu 

Rzeszowskiego 

Na podstawie par.19 ust.3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 

stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Przewodniczącego Zarządu 

Okręgu Rzeszowskiego pwd. Edwarda Twardowskiego 

Za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk H.R. 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 56/4 z dnia 18.11.1995r. 

w sprawie zatwierdzenia Skarbnika Okręgu Rzeszow- 

skiego 

Na podstawie par.19 ust.3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 

stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Skarbnika Okręgu Rzeszowskie- 

go pwd. Artura Kosa. 

Za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk H.R. 
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SPROSTOWANIE dot. UCHWAŁ NACZELNICTWA ZHR 

nr 53/1 i 53/2 z dnia 2 lipca 1995r. 

W Biuletynie Informacyjnym Naczelnictwa nr 7/95 błędnie zostały poda- 
ne treści uchwał nr 53/1 i 53/2 z dn. 2. VIL.95. 

Treść uchwały 53/1 powinna brzmieć: 

Na podstawie $ 19 ust. 3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Przewodniczącego Zarządu Okrę- 
gu Wielkopolskiego hm. Piotra Stawiuskiego. 

za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk HR 

Treść uchwały 53/2 powinna brzmieć: 

Na podstawie $ 19 ust. 3 lit. f Statutu ZHR Naczelnictwo Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej zatwierdza na funkcję Skarbnika Okręgu Wielko- 
polskiego hm. Remigiusza Wojtka. 

za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk HR 
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Ii. KOMUNIKATY 

KOMUNIKATY ORGANIZACYJNE 

ORGANIZACJI HARCEREK 

Aby dobrze znać rzeczy, 

trzeba znać ich szczegóły 

La Rochefaucauld 

Miłe Druhny! | 

Dla każdej harcerki i instruktorki naszej Organizacji ważne jest poczucie 

wspólnoty, serdecznej więzi i jedności organizacyjnej. Jest to podstawa nasze- 

go trwania i rozwoju. Jesteśmy i możemy być razem w naszej harcerskiej służ- 

bie. Nie wolno nam działać anonimowo iw ukryciu! Stąd pomysł publikacji 

„Komunikatów Organizacyjnych”. Tym razem Główna Kwatera Harcerek chce 

informować o tym co dzieje się na „górze”, oraz przedstawiać ważne informa- 

cje z życia poszczególnych chorągwi. . 

Ważne, by Komunikaty ukazywały się regularnie i docierały do wszystkich 

chorągwi i hufców, a przez hufce do naszych drużynowych. Komunikaty będą 

ukazywały się w terminie między 10-15 dniem każdego miesiąca. Informacje 

będą dotyczyły: 
* dzialalności Głównej Kwatery Harcerek, 

* pracy poszczególnych Wydziałów GK, 

* informacji od władz zwierzchnich, 

* ważnych wydarzeń z życia chorągwi i namiestnictw, 

* informacji o planowanych kursach i innych formach kształcenia. 

CZUWAJ! 

Kierowniczka 

Wydziału Organizacyjnego 

/-/ hm. Beata Hucz-Pszon 
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* W dniu 30. TX br. w Warszawie odbyło się spotkanie GKH-ek z Komendantka- 
mi iReferentkami z poszczególnych chorągwi i namiestnictw. Na spotkaniu 
Komendantki i Namiestniczki przedstawiły analizę swoich środowisk oraz pla- 
ny i zamierzenia na bieżący rok harcerski. Następnie przedstawiono w sposób 
graficzny strukturę i skład poszczególnych chorągwi oraz omówiono wzajem- 
ne powiązanie między strukturą chorągwi, a strukturą Głównej Kwatery. Bar- 
dzo ważną częścią spotkania było wspólne opracowanie priorytetów w pracy 
Organizacji Harcerek na rok 1995/96. Spotkanie zakończono wspólnym ko- 
minkiem zudziałem Druha hm. Michała Butkiewicza, który poinformował 
o odmowie przyjęcia ZHR do struktur WOSM i WAGGGS. W niedzielę uczes- 
tniczki spotkania brały udział we Mszy Świętej w kościele Św. Marcina z okazji 
Dnia Polskiej Harcerki. 

* Dnia 1. X. br. w Warszawie odbyła się odprawa Głównej Kwatery Harcerek. 
W czasie odprawy kierowniczki poszczególnych wydziałów omówiły pracę 
i plany swoich wydziałów, następnie uaktualniono terminarz Organizacji Har- 
cerek oraz omówiono problem wydawnictw m.in. powstał projekt wydania 
książki pracy w formie skoroszytu. Na koniec skarbniczka GK poinformowała 
o bieżącej sytuacji finansowej. 

* W dniu 22. X. br w Krakowie odbyła się odprawa Głównej Kwatery Harcerek. 
Omówiono zamierzenia GK, a przede wszystkim program i zamierznia Wy- 
działów: Organizacyjnego, Duszpasterskiego, Zuchowego, m. in. uzgodniono 
konieczność wydawania „Komunikatów Organizacyjnych”. Oprócz tego omó- 
wiono sprawy bieżące GK. Naczelniczka przedstawiła relację z pobytu w Lon- 
dynie na zaproszenie ZHP p. g. K. 

Terminarz Organizacji Harcerek 

26. XI. = OZ, | cyklu spotkań dla kadry kształcącej (w ramach 
CSD). 

1-2-3. XII. — Spotkanie GK z Komendantkami Chorągwi (Zakopane) połą- 
czone z Dniem Skupienia. 

9-10. XII. - Konferencja Harcmistrzowska Związku. 
L./11.96 - Spotkanie kadry kształcącej z przedstawicielką WAGGGS. 

23-25-1L - Konferencja Zuchmistrzowska — Kraków 

20-21.IV.96  - Konferencja Instruktorska 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

* Opracowane zostały wzory rozkazów dla Komendantki Chorągwi i Hufco- 
wej, 

* W opracowaniu jest nowa książka adresowa Organizacji Harcerek ZHR,.; 
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i i ego. * Rozpoczęto prace nad opracowaniem nowego regulaminu munduroweg 

"=. inu środowisk jątkiem Klucz- Mimo ogromnej potrzeby tego regulaminu środowiska z wyjątki ; 
borka iooiebie. Chorągwi Harcerek nie zgłosiły chętnych do pracy w A 
spole ds. regulaminu mundurowego, ani nie przysłały projektów munduru dla 
harcerki i instruktorki. 

WYDZIAŁ ZUCHÓW M 
Gd śnia br. odbył się Zlot Zuchmistrzowski organizowany przez o OT- 
a ki ca Gospodarzem Zlotu była Chorągiew Mazowie- 
cka - uczestniczyło w Zlocie ok. 150 harcerek i harcerzy. zob 

* W październiku nagrywany był w Krakowie program o zuchach. Pojawił się 

na antenie 7.11.95. | 
* Została opracowana nowa kategoryzacja gromad zuchowych, regulamin gro- 
mady zuchów, zostały wydane nowe plakietki sprawności. 

* 18 listopada odbyło się spotkanie Wydziału Zuchów z Referentkami (szefo- 
wymi środowisk). 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

Warszawa, październik-listopad 1995 r. Nr 7/95 

1. Główna Kwatera Harcerzy M 
ę i a 2548 

1.1. W dniu 29.10 b. r. odbyło się w Warszawie spotkanie zespo y. 
spotkaniu omówiono prace przygotowawcze do V Zjazdu Programowo-Meto- 
dycznego Organizacji Harcerzy, zatwierdzono ostateczny kształt programu. 
Kierownicy Wydziałów przedstawili sytuację wewnątrz wydziałów i realizację 
dotychczasowych prac oraz plany na najbliższe miesiące. Przedyskutowano 
iwstępnie zaakceptowano przedstawioną przez Redaktora Naczelnego real 
gowskazów” nową koncepcję pracy redakcji oraz reorganizacji pisma, jako 
kwartalnika. Omówiono zmiany zachodzące w składzie GKH-y oraz nowe za- 
kresy obowiązków. 
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2. Rejestracja instruktorów 
2.1. Zgodnie z Regulaminem Rejestracji Instruktorek i Instruktorów oraz zasa- dami tegorocznej rejestracji na listę instruktorów w roku harcerskim 1995/96 zostają wpisani Ci harcmistrzowie, których karty z deklaracją służby.i pozytyw- ną opinią właściwego Komendanta Chorągwi dotarły do Referatu Śtarszyzny GKH-y. Zainteresowanych proszę o dopełnienie obowiązku. , 

3. V Zjazd Programowo - Metodyczny Organizacji Harcerzy 
3.1. Przypominam wszystkim o przesłaniu do Sekretarza Zjazdu karty zgłosze- niowej wraz z informacją dotyczącą zniżki 50% na dojazd i powrót. Przypomi- nam, że aby otrzymać taką zniżkę należy podać imię, nazwisko, oraz stację na której będzie Druh wsiadał. 
3.2. Ponadto zwracam się z prośbą o xontakt telefoniczny z sekretariatem zjaz- du tych chorągwi, które przyjadą na zjazd autokarami. Chodzi o możliwość wy- korzystania ich autokarów do przewozu uczestników zjazdu na „Wykus”. 
3.3. Proszę także o przygotowanie rachunków za autokary tak, by można je było rozliczyć w trakcie zjazdu, gdyż po jego zakończeniu nie będzie takiej możliwości. Rozliczanie delegacji uczestników będzie się odbywało w momen- cie zgłoszenia w sekretariacie bezpośrednio po przybyciu na zjazd. 
3.4. Ponownie proszę o przygotowanie wystawek przedstawiających działania Chorągwi i Hufców, które będzie można umieścić na korytarzach oraz przygó- towanie prezentacji Chorągwi na piątkowym kominku. 
3.5. Informuję że konieczne stało się zabranie ze sobą „miękkiego” (nie nisz- czącego podłogi) obuwia także do munduru oraz w przypadku chęci skorzys- tania z basenu - przynajmniej czepka. 
3.6. Przypominam adres zjazdu: SP nr 13, ul. Sezamkowa 23, Skarżysko-Ka- mienna. 

4. Szkolenia w 1995 r. 
4.1. W związku z nieuchronnym zbliżaniem się terminu rozliczenia tegorocz- nej Akcji Szkoleniowej zwracam się z prośbą o sprawdzenie u księgowych Okręgów czy rozliczenia zakończonych kursów zostały przesłane do Naczelni- ctwa oraz o dopilnowanie by pozóstałe kursy rozliczono w ustalonym przez Skarbnika ZHR terminie, czyli do końca listopada b. r. 

Jednocześnie przypominam o obowiązku przesłania sprawozdania mery- torycznego z odbytego kursu do GKH-y. 
4.2. Informuję, że na dzień dzisiejszy pozostała jeszcze niewykorzystana część dotacji i może być ona rozdysponowana na kursy, które odbyły się w pier- wszym półroczu tego roku. W celu otrzymania refundacji części kosztów nale- ży do 20 listopada b. r. przesłać wykaz kursów z kopią sprawozdań finanso- wych, sprawozdania merytoryczne oraz informację o jaką kwotę refundacji 

BIN. „ 8755 AB;  



  

cdę Biuletyn To odaCĘS ZAR 

występujecie. Dokumenty te proponuję przesłać faxem na numer Naczelni- 

ctwa: (0-22) 635-98-82. 

5. Szkolenia w 1996r. AR a 

1. Przykładem lat poprzednich ZHR będzie występował o dotinansowani: 

kase pankowamch w 1996 r. Dlatego należy w nieprzekraczalnym termi- 

nie do 10 grudnia b. r. przesłać do -GKH-y wykaz zaplanowanych na terenie 

chorągwi kursów wraz z preliminarzem. 

6. Co można nabyć w GKH-y? 

Wydawnictwa. 
o : 

GKH-y wydała pierwszą część pozycji książkowych, wśród których zna- 

lazły się: 
cena detal. cena hurt. (od 25 szt.) 

„Regulamin Stopni Instruktorów” 1.00 zł 0.80 zł 

„Jak prowadzić zastęp harcerski” 

- W. Szczygieł 1.80 zł 1.50 zł 

„System zastępowy” — R. Philips 1.50 zł 1.20 zł 

„Śpiewnik 22-go szczepu „Watra” 6.50 zł, 5.50 zł (od 20 szt.), 

5.00 zł (od 200 szt.) 

i Ż iści iedzibi -y lub zamówić 
Wydawnictwa można nabywać osobiście w siedzibie GKH-y lut 

pożię! jednak wówczas należy zamówić min. 5 egzemplarzy (nie dotyczy 

śpiewnika) 

cena detal. cena hurt. wysyłka (od 100 szt.) 

Pocztówki ZHR 0.50 zł 035zł od lOszt. 

Naszywki ZHR 2.00 zł 180zł  od5szt. 

Wraz:z zamówieniem przesłać xero wpłaty na konto GKH-y: 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, GKH-y PKO BP X/O W-wa 1603-550462-132 

Uwaga! : 

i i Ż Ę ie V Zjazdu Progra- 
Wszystkie w/w artykuły będzie można nabyć w trakcie : r 

mowo-Metodycznego. Na zjeździe powinny się również ukazać nowe Ksią- 

żeczki służbowe, Regulaminy stopni harcerzy oraz Książeczki stopni harcerzy 

w cenie około 1,50 zł. za szt. 

Szef Głównej Kwatery Harcerzy 

/-/ phm. Mirosław Marczewski HR 
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LIST NACZELNIKA HARCERZY 

To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-| niedługo: po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres JNSTRUKTOR-a przynajmniej raz na kwartał. 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

Na początku miesiąca na zaproszenie Naczelnictwa ZHP p. g. K. miałem 
zaszczyt wraz z Przewodniczacym ZHR oraz Naczelniczką Harcerek przebywać 
z „roboczą wizytą” w Londynie. Intencją gospodarzy było, abyśmy w gronie 
władz tak bliskich organizacji nawiazali bliższe kontakty oraz wzajemnie za- 
poznali się ze stylem i specyfiką nas7-j pracy. W trakcie rozmów dotyczących 
współpracy poruszona została kwestia przyjazdów polskich harcerzy z całego 
świata do Ojczyzny. W okresie nasilonej asymilacji, gdy tak trudno jest na ob- 
czyźnie zachować polskość, możliwość organizowania obozów na terenie Pol- 
ski byłaby wielką atrakcją i ważnym elementem wychowawczym. 

Dlatego też obiecałem Naczelnikowi Harcerzy ZHP p.g.K, że ZHR pomoże 
w zorganizowaniu kilku takich obozów. Pomoc mogłaby przybierać dwie for- 
my: 

zespół instruktorów (2-3 osoby) podejmuje się zapewnienia zaplecza for- 
malno-organizacyjnego miejsca obozu (lokalizacja, zaopatrzenie, ew. po- 
moc sprzętowa), a w czasie obozu pomaga i doradza w sprawach gospo- 
darczo-kwatermistrzowkich; 

środowisko (hufiec, drużyna) w ramach swojego obozu organizuje pod- 
obóz drużyny ZHP p. g. K, który byłby całkowicie samodzielny programo- 
wo. 

Warszawa, 22.10.1995 r. 

Druhowie! 

będziemy za darmo - kto wie.   
wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. | 

Zapraszamy do współpracy. Redakcja. | 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ul.Ursynowska 36/38 | 

BLN. » 8/95 - 7  
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Zgodnie z ustaleniami, drużyny lub instruktorzy, którzy zdecydują się włą- 

czyć w akcję poprzez GKH-y zostaną skontaktowani z drużynami z ZHP p.g.K. 

iw indywidualnych prozumieniach ustalą szczegółowy zakres współpracy. Ze 

względu na duże odległości, a co za tym idzie kłopoty komunikacyjne proszę 

sprawę potraktować jako bardzo pilną. 

Wszyscy zainteresowani w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada 

b. r. powinni przesłać do GKH-y pisemne zgłoszenie chęci włączenia się w ak- 

cję. Zgłoszenia powinny zawierać: 

- szczegółowe dane komunikacyjne: adres, koniecznie telefon, fax itp. 

- charaktrystykę zgłaszającego się środowiska, 

- zakres pomocy jakiej możecie udzielić, 

- ew. pomysł na obóz, lokalizację itp. 

- koniecznie opinię Hufcowego na temat Waszych zdolności organizacyjnych. 

Liczę, że w gronie ZHR znajdzie się kilka drużyn i kilku instruktorów, któ- 

rzy zakres swej harcerskiej służby zechcą poszerzyć o służbę Polakom poza 

granicami Kraju. Oni na nas liczą, więc nie zawiedźmy ich nadziei i zróbmy coś 

dla nich zanim zrobi to za nas ktoś inny... Tym bardziej, że raz nawiązane kon- 

takty, mogą zaowocować i dla Was ciekawymi doświadczeniami, czy też szansą 

wyjazdów zagranicznych w przyszłości. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ km. Marcin Jędrzejewski HR 

ONSTRUK TOR - Pismo odka | Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTOR-a w ilości. egz. przez okres...” ............... Kolejne 

numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem LJ , przysyłać pod wskazany adres (m „ będę odbierał w 

siedzibie Redakcji Th Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 
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